
0 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°0 16 1 FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2022 

7 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados je estar 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n 01/2022-SESA, cujo objeto á a aquisição de mobiliário e equipamentos, o sistema rccebctá cad 
das propostas até 03 de fevereiro de 2022, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:lOh, a disputa de lances será 'a partir 
(horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce. 
br, vicosa.ce.gov.brflicitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce em 1 s 

janeiro de 2022. 	 Riiht.ti 

** * *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N° 2021.01.18.1 - PREGÃO ELETRÔNICO N-
2021.12.22.1. 

°
2021.12.22.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Secretaria de Infraestrutura e a empresa ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE. 
Objeto: Aquisição de materiais permanentes destinados à estruturar o prédio do BP Raio no Município de Várzea Alegre/CE, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 34.450,20 (trinta e quatro mil quatrocentos e 
cinquenta reais e vinte centavos). Vigência do Contrato: 31/12/2022. Signatários: Elonmarcos Candido Correia e Antonio Marcos Pereira Silvestre. Data dc. 
Assinatura do Contrato: 18 de Janeiro de 2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N° 2021.01.18.2 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021.12.22.1.-Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Secretaria de Infraestrutura e a empresa VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI. Objeto: 
Aquisição de materiais permanentes destinados à estruturar o prédio do BP Raio no Município de Várzea Alegre/CE, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: RS 40.437,00 (quarenta mil, quatrocentos e trinta e sete reais). 
Vigência do Contrato: 3 1 122022. Signatários: Elonmarcos Candido Correia e Victor Siqueira Noerato. Data de Assinatura do Contrato: 18 de Janeiro de 
2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2022.01.04.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Assaré;CE, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2022.01.04.1. do qual fora declarada vencedora a seguinte empresa: Geplam 
Assessoria LTDA vencedora junto ao Lote 01, Thais Lacerda Freire ME vencedora junto ao Lote 02, F.J. Felipe de Lacerda vencedora junto ao Lote 04, 
por apresentarem os melhores preços na disputa de lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 20 de janeiro de 2022. Mickaelly Lohane 
Morais Tributino - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, N° 40 - Centro - Orós-CE. comunica 
aos interessados que no dia 03 de fevereiro de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.01.20.01-SRP. Objeto: 
Registro de Preços destinado à aquisição de recargas de oxigênios, monômetro e fluxômetro para cilindro de oxigênio e conjunto de umidificador de 250m1 
para oxigénio, junto a Secretaria de Saúde do Município de Orós-CE, conforme anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de atendimento ao público. de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br  ou pelo o Portal das Licitações: http:I: 
rnunicipios.tce.ce.gov.br/tce-municipiosi. Orós/CE, 20 de janeiro de 2022. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Recurso. A Comissão de Licitação do Município de Pentecoste comunica aos interessados 
que as empresas: 3D Construções LTDA e WU Construções e Serviços EIRELI-EPP, apresentou recurso, referente ao Processo n° 2021.11 .29.60-TP-ADM, 
cujo o objetio é: contratação de serviços de engenharia para recuperação e construção de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas vias 
públicas (Sede e Distrito) no Município de Pentecoste. Pelo exposto e nos lermos do Art. 109 § 30, fica comunicado a todos os licitantes interessados que 
poderão impugna-lo no prazo de 05(cinco) dias uteis. Maiores informações pelos telefones: (85) 3352-2617/(85) 99104-6246 e no site: wwwtcm.cegov. 
br. Pentecoste-CE, 20 de janeiro de 2022. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

E 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de Rescisão do Contrato N° 2021.07.30.0001 - Tomada de Preços N°2021.07.20.43. 
TP.OBR Primeiro Distratante: o Município de Campos Sales-CE, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e, Segunda Distratante: a empresa 
cletroport Serviços Projetos e Construções EIRELI-ME. Objeto: contratação de empresa especializada para compiemcntação da obra de pavimentação e 
urbanização do acesso ao mirante de Nossa Senhora da Penha, no Município de Campos Sales - CE, MAPP 4438. Fundamentação Legal: Rescisão amigável 
com base noart. 79. inciso II, da Lei n° 8.666/93. Signatários: Dival Teles Carneiro Contratatado e Wanderson Costa Guedes. Contratante. Data da Rescisão: 
28 de Dezembro de 2021. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de Rescisão do Contrato N° 001.2021.07.20.44 - Tomada de Preços N° 
202 1.07.20.44.TP.OBR. Primeiro Distratante: o Município de Campos Sales-CE, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e, Segunda 
Distratante: a empresa eietroport Serviços Projetos e Construções EIRELI-ME. Objeto: Contratação de empresa especializada para complementação da obra 
de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas no Município de Campos Sales - CE, MAPP 4400. Fundamentação Legal: Rescisão amigável com 
base no art. 79, inciso II, da Lei no 8.666/93. Signatários: Dival Teles Carneiro Contratatado e Wanderson Costa Guedes, Contratante. Data da Rescisão: 28 
de Dezembro de 2021. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
- TOMADA DE PREÇOS N° Sl-TP005/2021 - A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Julgamento das Propostas de Preços 
referente à Tomada de Preços N° SI-TP005/2021, cujo OBJETO versa sobre a Execução de serviços de construção de Praça no Distrito de Mulungu cm 
Nova Russas/ EMPRESA VENCEDORA: R S M PESSOA EIRELI (CNPJ: 33.159.524/0001-89), tendo apresentado MENOR PREÇO na importância 
de R$ 130.332,14 (Cento e Trinta Mil, Trezentos e Trinta e Dois Reais e Quatorze Centavos). A íntegra da Sessão encontra-se a disposição dos interessados 
no Site: www.tce.ce.gov.br.  Nova Russas-CE, 19 de Janeiro de 2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPI— 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
Licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob o N° 2022.01.18.0IPMS. tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de veículos, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com abertura marcada 
para o dia 03 de fevereiro de 2022, a partir das 09:00 horas, através da platafoima eletrônica www.bli.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil 
(BLL). Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 
3537-1082. Salitre/CE, 20 de janeiro de 2022. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 002/2022 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/ 
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de urnas 
funerárias e mortalhas, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social de Paraipaba - CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 
21.01/2022. Data de abertura das propostas de preços: 02/02/2022 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário 
oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www. 
paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 20 de janeiro de 2022. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

E 

E 



.ç; 	-v oi >< w = -c Q 

c. ctcu - 
 

ai 

- -o - -. a 
a to 	o . = 

>o3 
o 

i3 	(D 	3 01 l CD 

 

(f ín  O' ro 

o ar 

	

a 	-
CD 

(0 

o= 01  a o 	 -v 
I) (flQ) cr  
01 	(0 	 (á) 
(1) O O 	(n 

	

-' 3 = 	Qlt O 
•o -O 03• O 

-''4 

3 	
(CL 

 

	

'.O 	 O 

o « 	3 9) 
CU 	rD - 	o 01 

C)  çOoi> - o 
3 	-6- ° 

i 
CD 

(Q 
U)- 

- (D. 
C3 O)

u. 
o 

tu a. 

- 

C (0 	O (0 	un 'Z 

E cn 	cr 
ft  

cn '-i• o. 	CO 3 
E' •D:9 	E 

C)- 	U2 	(0 O 0  
CO 	 o oaDcI)

rD  
Cr 	

c -c 

rD 

(0  

(DO 	cE' 	°E) 	E 

E) 
Q . O rã 

Cá)-(D

cn  
CD 

 

O•.- 
rD (0. 	.0 E) O 



4/U IILULZ u,:L4 rereuura municipai oe iiova mussas 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
RESULTADO DAS PROPOSTAS - SI-TP00512021 

 

, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o 
resultado da fase de julgamento das propostas de preços 
referente a TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP005/2021, cujo 
objeto versa sobre a EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇAO DE PRAÇA NO DISTRITO DE 
MULUNGU EM NOVA RUSSAS. EMPRESA 
VENCEDORA: R S M PESSOA EIRELI (CNPJ: 
33.159.524/0001-89). tendo apresentado menor preço na 
importância de RS 130.332,14 (cento e trinta mil, trezentos e 
trinta e dois reais e quatorze centavos). A íntegra da sessão 
encontra-se a disposição dos interessados no site 
www.tce.ce.gov.br. 

Nova Russas/CE, 19 de janeiro de 2022 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:F8D8ACEE 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 24/01/2022. Edição 2876 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  


